
 

 

 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМЕНИ ИВАНА МИХАЙЛОВИЧА СУВОРОВА СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 
 

ПРИКАЗ 

от 16.10.2023 г.         № 477 

ст.Павловская 

 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по правув 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа управления образованием муниципального 

образования Павловский район от 12.10.2023 № 936  «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву в 2023-

2024 учебном году», приказываю: 

1. Провести 23 октября 2022 года муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по праву с 14.00 часов. 

2. Школьному координатору Кириной Т.Е.: 

2.1. Зарегистрировать участников (приложение 1) на платформе 

«Цифровое образование» в срок до 17.10.2023 года. 

2.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при 

регистрации и работе в личном кабинете, а также провести пробные 

тестовые работы с обучающимися в личных кабинетах. 

2.3. Провести инструктажи с обучающимися и педагогами о 

соблюдении мер безопасности при следовании в школу-площадку 

для проведения олимпиады, соблюдению информационной 

безопасности и Порядка проведения олимпиады во время 

проведения олимпиады. 

2.4. Обеспечить явку обучающихся на площадку не позднее 13.30 часов 

для регистрации и проведения инструктажа. 

2.5. Обучающимся и сопровождающим иметь при себе паспорт (или 

справку со школы с фото для регистрации). 

2.6. Обеспечить условия для проведения муниципального этапа  

с соблюдением информационной безопасности  

и противоэпидемиологических мер: 

- достаточное количество аудиторий и посадочных мест в них; 

- наличие видеонаблюдения и видеозаписи в аудиториях; 



- наличие достаточного количества техники (ноутбуков, компьютеров, 

планшетов), а именно по количеству участников и плюс резерв; 

- наличие устойчивого Интернета; 

- присутствие общественных наблюдателей; 

- наличие обеззараживающих средств, работу рециртикуляторов;  

- наличие черновиков и ручек; 

- обеспечить соблюдение пропускного режима. 

3. Назначить организаторов в аудиториях и коридоре (приложение 2); 

4. Обеспечить условия для работы общественных наблюдателей  

(приложение 3); 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2      Р.В. Кадыров 

 

С приказом ознакомлен      Т.Е. Кирина 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ № 2 

от _____________ № ______ 
 

 

СПИСОК 

 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 
ФИО Класс 

1.  Пелипенко Диана Сергеевна 9а 

2.  Кондратьева Анна Сергеевна 9а 

3.  Бутко Ульяна Сергеевна 9б 

4.  Пономарева Екатерина Игоревна 9б 

5.  Лобанова Мария Сергеевна 9б 

6.  Курилов Дмитрий Вадимович 9в 

7.  Лыков Артем Вячеславович 9в 

8.  Паньшина Елизавета Сергеевна 9г 

9.  Семенько Александра Геннадьевна 9г 

10.  Власенко Анастасия Олеговна 10а 

11.  Браславец Дарья  Сергеевна 10б 

12.  Малушко Арина Игоревна 10б 

13.  Проценко Елизавета Дмитриевна 10б 

14.  Птащенко  Виктория Дмитриевна 10б 

15.  Фоменко Иван Евгеньевич 10б 

16.  Фукалова Анна Аркадьевна 10б 

17.  Володин Захар Дмитриевич 11а 

18.  Захаров ДанилВладимирович 11а 

19.  Жукова Анна Алексеевна 11а 

20.  Никольская Виктория Максимовна 11а 

21.  Украинский Егор Евгеньевич 11а 

 

  



Приложение 2 

к приказу МАОУ СОШ № 2 

от _____________ № ______ 

 

Список организаторов в аудиториях 
 

№ п/п ФИО Должность/предмет 

1 Шишкова Елена Борисовна Педагог-библиотекарь 

2 Скворцова Татьяна Игоревна Педагог-библиотекарь 

 

Список организаторов вне аудитории 
 

№ п/п ФИО Должность/предмет 

1 Слесаренко Татьяна Юрьевна Социальный педагог 

 

  



Приложение 3 

к приказу МАОУ СОШ № 2 

от _____________ № ______ 

 

Список общественных наблюдателей 
 

№ п/п ФИО 

1 Захаренко Инна Николаевна 

 


		2023-11-27T17:48:50+0300
	Кадыров Роман Вагифович




